证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-009

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

云南恩捷新材料股份有限公司

关于公司为子公司提供担保的进展公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

云南恩捷新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 17 日召

开的第四届董事会第二十四次会议审议通过了《关于公司 2021 年合并报表范围

内担保额度的议案》，同意公司合并报表范围内的公司之间相互提供担保的额度

合计不超过人民币 2,965,000 万元，其中对资产负债率低于 70%的合并报表范围

内担保额度为 2,320,000 万元，对资产负债率高于 70%的下属子公司担保额度为

645,000 万元，在不超过人民币 2,965,000 万元的担保额度内，公司管理层可根据

实际经营情况对公司及子公司之间的担保金额进行调配；为满足公司下属子公司

江西省通瑞新能源科技发展有限公司、江西恩博新材料有限公司（原江西明扬新

材料科技有限公司）、重庆恩捷新材料科技有限公司、无锡恩捷新材料科技有限

公司（以下简称“无锡恩捷”）、江西睿捷新材料科技有限公司由江苏舜天国际

集团机械进出口有限公司、江苏汇鸿国际集团中锦控股有限公司等代理进口锂电

池隔膜生产设备的需求，同意公司为前述下属公司履行的付款义务提供担保，担

保额度不超过 340,000 万元；为满足公司控股子公司云南红创包装有限公司向山

东国际纸业太阳纸板有限公司采购原材料纸张的需求，同意公司为其履行的付款

义务提供担保，担保额度不超过人民币 1,000 万元，为满足公司全资子公司云南

德新纸业有限公司向上海惠贡实业有限公司采购原材料基纸的需求，同意公司为

其履行的付款义务提供担保，担保额度不超过人民币 2,000 万元。同时，公司第

四届董事会第二十四次会议审议通过了《关于预计 2021 年度在关联银行开展存

贷款及担保业务的议案》，同意公司及合并报表范围内子公司在中国工商银行股

份有限公司开展存贷款及合并报表范围内的公司之间相互提供担保的业务。详见

公司于 2020 年 3 月 18 日在指定信息披露媒体刊登的《关于公司 2021 年合并报

表范围内担保额度的公告》（公告编号：2021-039 号）、《关于预计 2021 年度

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-009

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

在关联银行开展存贷款及担保业务的公告》（公告编号：2021-040 号）。公司于

2021 年 4 月 8 日召开了 2020 年度股东大会，会议审议通过了上述事项。

二、担保进展情况

近期，公司与中国民生银行股份有限公司玉溪支行（以下简称“民生银行玉

溪支行”）签订《最高额保证合同》（合同编号：公高保字第 2022 年民玉保字

0001 号），公司为全资子公司云南德新纸业有限公司（以下简称“德新纸业”）

向民生银行玉溪支行申请授信额度为人民币 2,000万元的综合授信提供不可撤销

连带责任保证担保。

公司与民生银行玉溪支行签订《最高额保证合同》（合同编号：公高保字第

2022 年民玉保字 0002 号），公司为全资子公司云南红塔塑胶有限公司（以下简

称“红塔塑胶”）向民生银行玉溪支行申请授信额度为人民币 8,000 万元的综合

授信提供连不可撤销带责任保证担保。

公司与民生银行玉溪支行签订《最高额保证合同》（合同编号：公高保字第

2022 年民玉保字 0003 号），公司为全资子公司云南红创包装有限公司（以下简

称“红创包装”）向民生银行玉溪支行申请授信额度为人民币 8,000 万元的综合

授信提供不可撤销连带责任保证担保。

公司与中国工商银行股份有限公司上海市南汇支行（以下简称“工行上海南

汇支行”）签订《最高额保证合同》（合同编号：25217000130101），公司为控

股子公司上海恩捷新材料科技有限公司（以下简称“上海恩捷”）向工行上海南

汇支行申请的授信额度为人民币 5,000 万元的综合授信提供连带责任保证担保。

公司与中国银行股份有限公司上海市浦东开发区支行（以下简称“中行上海

浦东支行”）签订《最高额保证合同》（合同编号：B012022PK(CS)01），公司

为上海恩捷向中行上海浦东支行申请的授信额度为人民币 7,080万元的综合授信

提供连带责任保证担保。

公司与中国银行股份有限公司珠海分行（以下简称“中行珠海分行”）签订

《最高额保证合同》（合同编号：GBZ476380120210674），公司为上海恩捷的

全资子公司珠海恩捷新材料科技有限公司（以下简称“珠海恩捷”）向中行珠海

分行申请的授信额度为人民币 22,000 万元的综合授信提供连带责任保证担保。

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-009

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

公司与广发银行股份有限公司无锡城北支行（以下简称“广发银行无锡城北

支行”）签订《最高额保证合同》（合同编号：(2022)锡银综授额字第 000002

号-担保 01），公司为上海恩捷的全资子公司无锡恩捷新材料科技有限公司（以

下简称“无锡恩捷”）向广发银行无锡城北支行申请的授信额度为人民币 7,000

万元的综合授信提供连带责任保证担保。

公司与招商银行股份有限公司上海分行（以下简称“招行上海分行”）签订

《最高额不可撤销担保书》（合同编号：117902211219），公司为上海恩捷全资

下属公司 SEMCORP HUNGARY LIMITED LIABILITY COMPANY（以下简称

“SEMCORP HUNGARY”）向招行上海分行申请的授信额度为人民币 45,000

万元的综合授信提供连带责任保证担保。

三、担保合同的主要内容

被担

保人

担保

权人

主债权额度

（万元）

担保额度

（万元）
担保合同内容

德新纸业

民生

银行

玉溪

支行

2,000 2,000

1、担保人：公司。

2、担保方式：不可撤销连带责任保证。

3、担保范围：主债权本金及其利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿

金，及实现债权和担保权利的费用（包括但不限于诉讼费、执行费、

保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁费、公证费、鉴定费、

送达费、公告费、律师费、差旅费、生效法律文书迟延履行期间的加

倍利息和所有其他应付合理费用）。上述范围中除本金外的所有款项

和费用，不计入本合同项下被担保的本金余额最高限额，与主债权本

金一起计入保证人承担保证责任的范围。

4、担保期间：为任何一笔具体业务项下的债务履行期限届满日起三年，

起算日按如下方式确定：主合同项下任何一笔债务的履行期限届满日

早于或同于被担保债权的确定日时，保证期间起算日为被担保债权的

确定日；主合同项下任何一笔债务的履行期限届满日晚于被担保债权

的确定日时，保证期间起算日为该笔债务的履行期限届满日；前述“债

务的履行期限届满日”包括分期清偿债务的情况下，每一笔债务到期

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-009

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

之日，还包括依主合同或具体业务合同约定约定，债权人宣布债务提

前到期之日。

红塔塑胶

民生

银行

玉溪

支行

8,000 8,000

1、担保人：公司。

2、担保方式：不可撤销连带责任保证。

3、担保范围：主债权本金及其利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿

金，及实现债权和担保权利的费用（包括但不限于诉讼费、执行费、

保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁费、公证费、鉴定费、

送达费、公告费、律师费、差旅费、生效法律文书迟延履行期间的加

倍利息和所有其他应付合理费用）。上述范围中除本金外的所有款项

和费用，不计入本合同项下被担保的本金余额最高限额，与主债权本

金一起计入保证人承担保证责任的范围。

4、担保期间：为任何一笔具体业务项下的债务履行期限届满日起三年，

起算日按如下方式确定：主合同项下任何一笔债务的履行期限届满日

早于或同于被担保债权的确定日时，保证期间起算日为被担保债权的

确定日；主合同项下任何一笔债务的履行期限届满日晚于被担保债权

的确定日时，保证期间起算日为该笔债务的履行期限届满日；前述“债

务的履行期限届满日”包括分期清偿债务的情况下，每一笔债务到期

之日，还包括依主合同或具体业务合同约定约定，债权人宣布债务提

前到期之日。

红创包装

民生

银行

玉溪

支行

8,000 8,000

1、担保人：公司。

2、担保方式：不可撤销连带责任保证。

3、担保范围：主债权本金及其利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿

金，及实现债权和担保权利的费用（包括但不限于诉讼费、执行费、

保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁费、公证费、鉴定费、

送达费、公告费、律师费、差旅费、生效法律文书迟延履行期间的加

倍利息和所有其他应付合理费用）。上述范围中除本金外的所有款项

和费用，不计入本合同项下被担保的本金余额最高限额，与主债权本

金一起计入保证人承担保证责任的范围。

4、担保期间：为任何一笔具体业务项下的债务履行期限届满日起三年，

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-009

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

起算日按如下方式确定：主合同项下任何一笔债务的履行期限届满日

早于或同于被担保债权的确定日时，保证期间起算日为被担保债权的

确定日；主合同项下任何一笔债务的履行期限届满日晚于被担保债权

的确定日时，保证期间起算日为该笔债务的履行期限届满日；前述“债

务的履行期限届满日”包括分期清偿债务的情况下，每一笔债务到期

之日，还包括依主合同或具体业务合同约定约定，债权人宣布债务提

前到期之日。

上海恩捷

工行

上海

南汇

支行

5,000 10,000

1、担保人：公司。

2、担保方式：连带责任保证。

3、担保范围：主债权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、

汇率损失（因汇率变动引起的相关损失）及实现债权的费用（包括但

不限于诉讼费、律师费等）。

4、担保期间：若主合同为借款合同，则保证期间为自主合同项下的借

款期限期限届满之次日起三年；若提前到期，则保证期间为借款提前

到期之次日起三年。若主合同为银行承兑协议，则保证期间为自债权

人对外承付之次日起三年。若主合同为开立担保协议，则保证期间为

自债权人履行担保义务之次日起三年。若主合同为信用证开证协议/合

同，则保证期间为自债权人支付信用证项下款项之次日起三年。若主

合同为其他融资文件的，则保证期间自主合同确定的债权到期或提前

到期之次日起三年。

中行

上海

浦东

支行

7,080 7,080

1、担保人：公司。

2、担保方式：连带责任保证。

3、担保范围：主债权发生期间届满之日，被确定属于本合同之被担保

主债权的，则基于主债权之本金所发生的利息、违约金、损害赔偿金、

实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执

行费用等）、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费

用等，也属于被担保债权，其具体金额在其被清偿时确定。

4、担保期间：本合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间，各债

务保证期间为该笔债务履行期限届满之日起三年。在该保证期间内，

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-009

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

债权人有权就所涉主债权的全部或部分、多笔或单笔、一并或分别要

求保证人承担保证责任。

珠海恩捷

中行

珠海

分行

22,000 22,000

1、担保人：公司。

2、担保方式：连带责任保证。

3、担保范围：主债权发生期间届满之日，被确定属于本合同之被担保

主债权的，则基于主债权之本金所发生的利息、违约金、损害赔偿金、

实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执

行费用等）、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费

用等，也属于被担保债权，其具体金额在其被清偿时确定。

4、担保期间：本合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间，各债

务保证期间为该笔债务履行期限届满之日起三年。在该保证期间内，

债权人有权就所涉主债权的全部或部分、多笔或单笔、一并或分别要

求保证人承担保证责任。

无锡恩捷

广发

银行

无锡

城北

支行

7,000 7,000

1、担保人：公司。

2、担保方式：连带责任保证。

3、担保范围：主合同项下债务本金、利息、罚息、复利、违约金、损

害赔偿金、为实现债权而发生的费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、

律师费、差旅费、执行费、保全费、评估费、拍卖或变卖费、过户费、

公告费等）和其他所有应付费用。

4、担保期间：自主合同债务人履行债务期限届满之日起三年。如债权

人依法或根据主合同约定要求主合同债务人提前履行债务的，保证期

间自债务人提前履行债务期限届满之日起三年。在保证期间内，债权

人有权就主债权的全部或部分、多笔或单笔，一并或分别要求保证人

承担保证责任，如任何一笔主债权为分期清偿，则其保证期间为自本

合同生效之日起至最后一期债务履行期届满之日后三年。如债权人与

债务人就债务履行期限达成展期协议的，保证人同意继续承担保证责

任，保证期间自展期协议约定的债务履行期限届满之日起三年。

SEMCORP

HUNGARY

招行

上海
45,000 45,000

1、担保人：公司。

2、担保方式：连带责任保证。

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-009

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

分行 3、担保范围：债权人依据其与债务人签订的《授信协议》在授信额

度内向债务人提供的贷款及其他授信本金余额之和（最高限额为人民

币肆亿伍仟万元整），以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延履

行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用。就循环

授信而言，如债权人向债务人提供的贷款或其他授信本金余额超过授

信额度金额，则保证人对授信余额超过授信额度金额的部分不承担保

证责任，仅就不超过授信额度金额的贷款或其他授信本金余额部分及

其利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、实现担保权和债权的费

用和其他相关费用等承担连带保证责任。债权人在授信期间内为债务

人办理新贷偿还、转化旧贷或信用证、保函、票据等项下债务（无论

该等旧贷、信用证、保函、票据等业务发生在授信期间内还是之前）。

债务人申请叙做进口开证业务时，如在同一笔信用证项下后续实际发

生进口押汇，则进口开证和进口押汇按不同阶段占用同一笔额度。即

发生进口押汇业务时，信用证对外支付后所恢复的额度再用于办理进

口押汇，视为占用原进口开证的同一额度金额。

4、担保期间：自本担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或

其他融资或债权人受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日

另加三年。任一项具体授信展期，则保证期间延续至展期期间届满后

另加三年止。

四、公司累计对外担保及逾期担保的情况

截止本公告披露日，公司及子公司经审批担保总额为人民币 3,438,000 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 296.49%；公司及子公司之间实际签署有效的担

保总额为人民币 2,181,553 万元，占公司最近一期经审计净资产的 188.13%。

除此之外，公司不存在其他对外担保事项，不存在逾期对外担保、涉及诉讼

的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、备查文件

1、公司与民生银行玉溪支行签订的《最高额保证合同》；

证券代码：002812         股票简称：恩捷股份        公告编号：2022-009

债券代码：128095         债券简称：恩捷转债

2、公司与民生银行玉溪支行签订的《最高额保证合同》；

3、公司与民生银行玉溪支行签订的《最高额保证合同》；

4、公司与工行上海南汇支行签订的《最高额保证合同》；

5、公司与中行上海浦东支行签订的《最高额保证合同》；

6、公司与中行珠海分行签订的《最高额保证合同》；

7、公司与广发银行无锡城北支行签订的《最高额保证合同》；

8、公司与招行上海分行签订的《最高额不可撤销担保书》；

9、公司第四届董事会第二十四次会议决议；

10、公司 2020 年度股东大会决议。

特此公告。

云南恩捷新材料股份有限公司董事会

二零二二年一月十八日

	关于公司为子公司提供担保的进展公告